
Муниципальное казенное 

учреждение “Отдел  

образования 

Исполнительного комитета 

Дрожжановского 

муниципального района  

Республики Татарстан” 

 

       Муниципаль казна учреждениясе 

Татарстан Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы 

Башкарма комитетының мәгариф 

бүлеге 

 

 

422470 с.Старое Дрожжаное, ул.Центральная, 14а, тел./факс(84375)2-23-51,  

2-25-51 Е-mail: Roo.Drz@tatar.ru 

          

     П Р И К А З № 84   

                                                                                                        от  25  мая   2022 года 

 

О создании классов психолого-педагогической 

направленности в общеобразовательных  

учреждениях Дрожжановского муниципального района  

Республики Татарстан 

 

 

            Во исполнение 2 абзаца 3 пункта решения коллегии Министерства образования и 

науки Республики Татарстан от 30.12.2021 года №РК-4/2021, с целью расширения сети 

профильных психолого-педагогических классов в субъектах Российской Федерации 

Министерства просвещения Российской Федерации и в связи с реализацией Программы 

развития педагогических образовательных организаций высшего образования, 

находящихся в ведении Министерства просвещения Российской Федерации, на 2021–2024 

годы, утвержденной распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации 

от 29 октября 2020 г. №Р-118, п р и к а з ы в аю: 

1. Открыть классы психолого-педагогической направленности в МБОУ 

«Стародрожжановская СОШ №1» в 2022/2023 учебном году. 

2. Информационно-методическому отделу  (Замалтдинова Э.С.) обеспечить 

информационно-методическое сопровождение при открытии классов психолого-

педагогической направленности. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа отавляю за собой. 

 

 

 

 


